
Uchwała Nr XLVI/328/13 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 27 grudnia 2013 r. 

w sprawie zasad określenia wysokości diet  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity – Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 

2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, 

poz. 710) oraz § 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gmin (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Miejska w Nasielsku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia  

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (tekst jednolity – Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 z późn. zm.). 

 

§ 2. 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 68% 

podstawy określonej w § 1. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 

59,5% podstawy określonej w § 1. 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej otrzymuje zryczałtowaną dietę 

miesięczną w wysokości 59,5% podstawy określonej w § 1. 

4. Pozostali Radni Rady Miejskiej otrzymują zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 43,5% 

podstawy określonej w § 1. 

5. W przypadku łączenia funkcji Radnemu przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

 

§ 3. 

1. Diety radnych ulegają każdorazowo zmniejszeniu w przypadku nieusprawiedliwionych 

nieobecności na sesjach lub posiedzeniach Komisji. 

2. Nieobecność radnego na posiedzeniach usprawiedliwia Przewodniczący Rady. Podstawą 

usprawiedliwienia jest ważna sytuacja losowa. 

3. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji lub posiedzeniu Komisji współczynnik 

procentowy określony w § 1 zmniejsza się o 10% w danym miesiącu. 

4. W przypadku jeżeli radny opuści wszystkie sesje i posiedzenia Komisji, w których miał 

obowiązek uczestniczenia i nie usprawiedliwi nieobecności, dieta za dany miesiąc nie 

przysługuje. 

5. Obecność na sesjach i posiedzeniach Komisji radny potwierdza na liście obecności. 

6. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych . 

7. Podstawą wypłaty diety jest miesięczny wykaz podpisany przez Przewodniczącego Rady. 

8. Wypłata diet następuje do końca każdego miesiąca w kwotach zaokrąglonych do pełnych 

złotych. 

 

§ 4. 

Zwrot kosztów podróży służbowych radnym będzie dokonywany na zasadach określonych  

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 



sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

 

§ 5. 

1. W poleceniu wyjazdu służbowego Przewodniczący Rady określa termin i miejsce podróży 

służbowej. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XLI/287/13 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 sierpnia 2013 r.  

w sprawie zasad określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2014 r. 
 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

 

/-/ Katarzyna Świderska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Wysokość diet radnych gminy jest ustala w oparciu kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia  

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (tekst jednolity – Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 z późn. zm.). Na 2013 rok 

kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe została określona  

na 1.766,46 zł.  

 

Projekt uchwały zakłada zmniejszenie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nasielsku  

w stosunku do Uchwały Nr XLI/287/13 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 sierpnia 2013 r.  

w sprawie zasad określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Po zmianach zawartych w projekcie uchwały wysokość diet będzie kształtowała się  

na następującym poziomie: 

 dla Przewodniczącej Rady Miejskiej w Nasielsku – 1.201,00 zł (poprzednio: 1.413,00 zł),  

co stanowi 68% podstawy wyliczenia (poprzednio: 80%),  

 dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nasielsku – 1.051,00 zł (poprzednio: 1.237,00 

zł), co stanowi 59,5% podstawy wyliczenia (poprzednio: 70%),  

 dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nasielsku – 1.051,00 zł 

(poprzednio: 1.237,00 zł), co stanowi 59,5% podstawy wyliczenia (poprzednio: 70%),  

 dla pozostałych radnych Rady Miejskiej w Nasielsku – 768,00 (poprzednio: 883,00 zł),  

co stanowi 43,5% podstawy wyliczenia (poprzednio: 50%).  

W stosunku do Uchwały Nr XLI/287/13 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 sierpnia 2013 r. jest 

również przewidziana zmiana odnośnie wysokości diet Przewodniczących pozostałych (poza 

Komisją Rewizyjną) stałych komisji Rady Miejskiej w Nasielsku – mają oni otrzymywać diety  

w wysokości takiej, jak pozostali radni Rady Miejskiej w Nasielsku, tj. 770,00 zł (poprzednio: 

1.060,00 zł, co stanowi 43,59% podstawy wyliczenia (poprzednio: 60%). Projektowane zmiany 

oznaczają obniżenie miesięcznych kosztów diet dla całej Rady Miejskiej w Nasielsku o kwotę 

3.026,00 zł.  


